Российская Федерация
Ростовская область
 Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2024                                  г. Семикаракорск                                           № 543

        О внесении изменений в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения
от  30.04.2020 № 250 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком»»

          В соответствии с информацией «О направлении модельного проекта НПА» Прокуратуры Семикаракорского района Ростовской области от 06.08.2024 № 7-38-2024/12864, дата входящей регистрации 06.08.2024 № 4687, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от  08.07.2024 № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.04.2020 № 250 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в Информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения

            А.Н. Черненко

Постановление вносит:
отдел  архитектуры, градостроительства
и земельно-имущественных отношений
Должикова А.Ю.
Приложение
к постановлению
Администрации
Семикаракорского городского поселения
                от 23.08.2024 № 543

Изменения,
вносимые в постановление Администрации
Семикаракорского городского поселения от 30.04.2020 № 250  «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Семикаракорского городского поселения муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком»»

[bookmark: dst1514]1. Пункт 3 Раздела II дополнить абзацем следующего содержания: «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем,  устанавливается постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 30.04.2020 № 250  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Расторжение договора аренды, безвозмездного пользования земельным участком»».

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского
поселения по городскому хозяйству	М.Н. Ильин